Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение
 Субботинская  средняя общеобразовательная школа
(МБОУ Субботинская СОШ)

ПРИКАЗ

от  08.10.2012г.                                                                                                                       №___
с. Субботино

 О проведении школьного  этапа
всероссийской олимпиады школьников

На основании положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки России от 02.12.2009 № 695, на основании информационного письма Министерства образования и науки Красноярского края от 24.09.2012 года № 6922/и «O npoвeдении  школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников  в 2012-2013 учебном году»,  приказа УО № 227/о.д от 27.09.2012 года с целью обеспечения организованного проведения школьного этапа олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 11октября по 13 ноября 2012 года по следующим общеобразовательным предметам:
            русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика,  история,
            обществознание,  физика, химия, биология, физическая культура,  основы
            безопасности жизнедеятельности, география, технология.
2. Утвердить график  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (Приложение №1);
3. Утвердить состав школьной  предметно-методической комиссии (Приложение №2);
4. Цих Г.В., замдиректора по УВР:
-обеспечить соответствующие условия для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
           -проанализировать и обобщить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады
            школьников;
-представить отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в Управление образования администрации Шушенского района по
форме, разработанной министерством образования и науки Красноярского края
(Приложение № 3) в срок до 20.12.2011 года.
5. Возложить общее руководство за организацией и проведением школьного этапа всероссийской олимпиады  школьников на   рук. ШМО:  Свиридкину О.А., Савичеву С.Н., Шейнберг И.Р.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Цих Г.В., заместителя директора  по УВР

Директор школы                                              И.Г. Криштоп

Приложение №1 к приказу
                                                                                                          директора ОУ    №____
                                                                                                от  08.10.2012г.

ГРАФИК   проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в  МБОУ Субботинской СОШ

	№

	Образовательный предмет
	Дата проведения
	Режим работы
	Участники
	Туры
	ответственные

	1.
	Физика
	11 октября
	С 4 урока
	7-11 классы
	1 тур
	Свиридкина О.А.

	2.
	ОБЖ
	12 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	2 тура в один день
	Сметанин Д.В.

	3.
	Биология
	13 октября
	С 4 урока
	6-11 классы
	1 тур
	Варич Н.В.

	4.
	География
	15 октября
	С 4 урока
	6-11 классы
	2 тура
	Варич Н.В.

	5.
	Немецкий язык
	16 октября
	С 4 урока
	8-11 классы
	2 тура
	Варич Т.А.

	6.
	Литература
	17 октября
	С 4 урока
	5- 11 классы
	1тур
	Савичева С.Н.
Чега О.М.
Боброва Н.В.

	7.
	Химия
	18 октября-

19 октября
	С 4 урока

14.00-2 тур
	8-11 классы
	1 тур – теоретический,
2тур - практический
	Балашова А.А.

	8.
	История
	20 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	1 тур
	Шейнберг И.Р.
Никитин А.Н.

	9.
	Физическая культура
	22 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	2 тура в один день
	.Сухаренко О.В..
Яненко Ю.А.

	10.
	Русский язык
	24 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
14.00-
	5-7 классы
8-11 классы

	1тур-письменный
2тур – устный
	Савичева С.Н.
Чега О.М.
Боброва Н.В.

	11
	Английский язык
	25 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	2 тура
	Мельченко Н.А.

	12.
	Математика
	26 октября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	1 тур
	Свиридкина О.А.
Попов В.А.
Криштоп Г.Г.

	13.
	Обществознание
	29 октября
	С 4 урока

	6-11 класс
	1 тур
	Цих Г.В.
Шейнберг И.Р.

	14.
	Технология (девушки, юноши)
	12-13 ноября
	2-3 уроки
4-5 уроки
	5-7 классы
8-11 классы
	3 тура:
1 – теоретич.,
2- практич.,
3- защита проектов
	Панькова Е.Е.
Сметанин Ю.Н.

Приложение № 2 к приказу
                                                                                                                                                 директора ОУ ____  от   08.10.2012г.

Состав школьной  предметно-методической комиссии

Председатель школьной предметно - методической комиссии -  Цих Г.В., замдиректора по УВР.
Заместитель председателя школьной предметно-методической комиссии – Боброва Н.В.,  замдиректора  по ВР, ответственная за работу с одарёнными детьми.

Члены школьной  предметно – методической комиссии:

1. Савичева С.Н. -  руководитель ШМО учителей филологии;
2. Свиридкина ОА. -  руководитель  ШМО учителей математики, информатики, физики;
3. Шейнберг И.Р. – руководитель ШМО учителей  предметов естественно-научного цикла.